
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
08.07.2025                                              с. Михайловка                                                № 1041-па 

 

 

О мерах по реализации постановления Администрации  

Приморского края от 22 февраля 2007 года № 50-па «О порядке 

обращения за компенсацией части родительской платы за содержание 

ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, и ее выплаты в Приморском крае»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  Законами Приморского края от 17 марта 2008 года 

№ 225-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными 

государственными полномочиями по выплате компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность» и от 29 декабря 2004 года № 217-КЗ «О защите прав ребенка в 

Приморском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 

27 мая 2023 года № 829 «Об утверждении единого стандарта предоставления 

государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

соответствующего    субъекта    Российской    Федерации»,    постановлением 



2 

Администрации Приморского края от 22 февраля 2007 года № 50-па «О 

Порядке обращения за компенсацией части родительской платы за содержание 

ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, и ее выплаты в Приморском крае» и Уставом Михайловского 

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Назначить уполномоченным органом администрации Михайловского 

муниципального округа по выплате компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования на территории Михайловского муниципального 

округа (далее - компенсация), муниципальное казённое учреждение 

«Методическая служба обеспечения образовательных учреждений» 

Михайловского муниципального округа (далее - уполномоченный орган).  

2. Управлению финансов администрации Михайловского 

муниципального округа (Сенчило А.А.) при поступлении из бюджета 

Приморского края в бюджет Михайловского муниципального округа средств 

субвенций на выплату компенсации осуществлять доведение предельных 

объемов финансирования на лицевой счет главного распорядителя 

бюджетных средств - муниципальное казённое учреждение «Методическая 

служба обеспечения образовательных учреждений» Михайловского 

муниципального округа. 

3. Уполномоченный орган осуществляет выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в  

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Михайловского муниципального округа в соответствии с постановлением 



3 

Администрации Приморского края от 22 февраля 2007 года № 50-па «О 

порядке обращения за компенсацией части родительской платы за содержание 

ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, и ее выплаты в Приморском крае».  

4. Уполномоченный орган осуществляет перечисление выплат 

компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и 

уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Михайловского муниципального округа ежемесячно до 15 числа текущего 

месяца за предыдущий месяц на лицевые счета, открытые получателями в 

отделениях Сберегательного банка Российской Федерации или иных 

кредитных организациях, или по желанию получателей компенсации - через 

почтамты акционерного общества «Почта России» (далее - почтамты).   

5. Считать утратившими силу постановление администрации 

Михайловского муниципального округа от 17 июня 2025 года № 900-па «О 

мерах по реализации постановления Администрации Приморского края от 22 

февраля 2007 года № 50-па «О порядке обращения за компенсацией части 

родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты в 

Приморском крае».  

6. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа. 

7. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить 

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете 

«Вперед» Михайловского муниципального округа. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 



4 

возникшие с 01 июля 2025 года. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации 

Михайловского муниципального округа Чепала А.Ф.  

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

глава администрации округа                                                             В.В. Архипов 

 


